

# KURJER WARSZAWSKI.

Piątek,  
Dnia 15 (27) Kwietnia 1860 Roku.

№ 110.

Jutro, Śgo Witalisa Męcz.

W następującą Niedzielę przypada doroczna Uroczystość ŚS. WOJCIECHA Biskupa, i FIDELISA Kapucyna Męczenników; która odprawiać się będzie w Kościele OO. Kapucynów, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym.

Pojutrze w Kościele XX. *Franciszkanów*, przypadają dwa Odpusta, Śgo JÓZEFA *Opieki*, i Śgo WITALISA Męczennika, które się odprawiać będą z Wystawieniem N. SAKRAMENTU z Processjami i Kazaniami. Także przez cały Maj, odprawiać się będzie „Nabożeństwo Majowe,” na honor N. MARJI PANNY, o godz: 6<sup>7/2</sup> rano.

Rada Administracyjna, postanowiła: Wystawa płodów i wyrobów gospodarstwa wiejskiego, tudzież zwierząt domowych wszelkiego rodzaju, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 3 (15) Grudnia 1857 r., do jednego tylko m. Łowicza ograniczona, odbywać się ma w przyszłości kolejno, w rozmaitych punktach kraju, przez Komisję R. S. W. i D., bliżej co do miejsca i czasu na każdy rok oznaczać się mających.— Skład Komitetu do kierowania wystawą właściwej miejscowości i wybór osób do tego Komitetu, pozostawia się Komisji Rządowej.— Co rok wcześniej, a przynajmniej na sześć miesięcy, zawiadamiani będą ziemianie o czasie i miejscu wystawy roku następnego.— Wystawy powyższe wszędzie odbywać się będą podług zasad, postanowieniem Rady z d. 3 (15) Grudnia 1857 r. wskazanych.

Cztery kompanje zua wów gwardji wyprawione we Wtorek o trzeciej po południu z Paryża koleją Lugduńską, zaciągnęły wartę w willi zamieszkałej przez N. CESARZOWĘ Rosyjską Matkę w Nicei, o godzinie 1ej we Czwartek.

JW. Konsul Jeneralny Cesarsko-Austrjacki w Warszawie, Baron von *Lederer*, powrócił z Wiednia.

JW. Radca Tajny Senator *Funduklej*, Kontroller Jeneralny Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, wyjechał do Nowej Alexandrii.

JO. Xiążę Adam *Woroniecki*, Marszałek Szlachty Gubernji Lubelskiej, wyjechał do Lublina.

*Kommissja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych*.— Z powodu uśmierzenia niegospuszu w Szlaku Pruskim, *Kommissja Rządowa* odwołała wszystkie środki ostrożności, na granicy Królestwa Polskiego, od strony rzeczonyj prowincji zaprowadzone, w celu zapobieżenia wniesieniu tej zarazy do kraju tutejszego; odtąd więc nie zachodzi przeszkoda w sprowadzaniu ze Szlaka bydła rogatego, oraz innych zwierząt i produktów z wierzęcych; oczem *Kommissja Rządowa* do wiadomości powszechnej podaje.

Na zasadzie odezwy Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji z dnia 2<sup>1/4</sup> Marca r. b., Magistrat m. Warszawy, podaje do publicznej wiadomości, że uszkodzający telegraficzną linję, ulegną surowym karom, prawem oznaczonym.

Jutro o godzinie 11tej z rana, za duszę ś. p. Józefa Karola *Jaslikowskiego*, b. Profesora w Szkołach Rządowych i w Akademji Duchownej, zmarłego w Kwietniu r. z., i za duszę ś. p. Józefa Żony jego, b. Starościanki z Hrabów *Alexandrowiczów*, odprawi się w Kościele Śgo JANA Nabożeństwo; na które, zaprasza się jego Przyjaciół, Kolegów, Uczennice i Uczniów, którym cały swój czas, naukę, zdrowie i życie poświęcał.

Jutro, jako w 11tą rocznicę śmierci, o godzinie 9tej z rana, odprawione będzie w Kościele XX. *Reformatów* żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy Salomei *Lipińskiej*; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od W. J. rs. 13 k. 6 dla ubogich pod opieką Warsz. Tow. Dobro: zostających.— Od K. Z. rs. 1, i od M. K. z familją kop: 30, na budowę Kościoła Panien *Marjawitek* w Częstochowie.— Od S. L. rs. 5 dla Szpitala Starozakonných.

W tych dniach przesłano na ręce Dyrektora Instytutu P. Apolinarego *Kątskiego*, rs. 325; grosz wdowi złożony przez osoby zostające w służbie ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu Wychowania Panien. Kwota rzeczona nadesłana została przy nader pochlebnym liście Przełożonej Instytutu ALEXANDRYŃSKIEGO Pani *Zenejdy Grotten* z rozporządzeniem jak następuje: Z tych rs. 300 mają stanowić stypendjum ALEXANDRYŃSKIEGO Instytutu Panien, na które prawo wyboru kandydatki lub kandydata, pozostawia się Zarządowi Instytutu Muzycznego, a rs. 25 ma wpłynąć do ogólnej masy cząstkowych ofiar.

*Biblioteka Warszawska* za miesiąc Kwiecień r. b. wyszła z druku i za wiera: O życiu i pismach Autora *Pojaty*, napisał *Kajetan Kotowski*. Kobieta, studjum historyczno-obyczajowe, przez *Zygmunta Kaczkowskiego*. Układy Zapolskie 1582r., przez *Leopolda Huberta*. Literatura francuzka, *La Légende des Siècles* par *Victor Hugo*. Literatura angielska. O ptakach drapieżnych w Królestwie Polskiem, przez *Władysława Taczanowskiego*. Kronika paryzka literacka, naukowa i artystyczna. Kronika literacka: Poezje *Włodz: Wolskiego*, tom Iszy i 2gi, Wilno, 1859, przez *Kaz: Kaszowskiego*. Ocenny pogląd na dzieło: Przegląd form grammatycznych języka staro-polskiego, Lwów, 1857, przez *Felixa Żochowskiego*. Legenda wieków, tom Iszy i 2gi, przez *Wład: Chomętowskiego*. Wiadomości z nauk. Korrespondencja: Do Redakcji *Biblioteki Warszawskiej*, Zdanie sprawy w przedmiocie zadań przez Cesarsko-Królewskie Towarzystwo Naukowe Krakowskie do nagrody ogłoszonych. Kronika bibliograficzna. Wiadomości literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne za miesiąc Luty r. b.

Wczoraj na wyborach w Towarzystwie Kretytówem Ziemiem, na Radców do Dyrekcji Szczegółowej Gub: Warsz: oddziału Warszawskiego, większością głosów wybrani zostali: dotychczasowy Radca teje Dyrekcji P. *Alexy Zabokrzecki* i Ewaryst *Mejer*, oraz P. *Ludw: Ostrowski*, który z P. *Henr: Morawskim*, równą mieli liczbę głosów. Stosownie zatem do prawa, wybór pomiędzy temi dwoma ostatniemi los miał rozstrzygnąć; nim jednak przystąpiono do losowania, P. *Henryk Morawski*, pierwszeństwa odstąpił P. *Ostrowskiemu*, jako

dotychczasowemu Radcy Dyrekcji Szczegółowej. Na Przysiężonego przyszłych wyborów obrany został Pan Dominik *Rzeszotarski*, a na zastępcę P. Alex: *Przedziecki*; na tem posiedzenie ukończono, a następnie Prezydujący wyborów Hr: *Maurycy Potocki*, zaprosił obradujących na obiad do hotelu Europejskiego, gdzie zakończono to zebranie skromnymi ale odpowiedniami do wyborów toastami.

Udzielona przez nas wiadomość o przybyciu do Warszawy Pana *Izydora Lotto* skrzypka, rodem z Warszawy dla przyjęcia udziału w olbrzymim trzecim koncercie, mającym się dać w Cyrku na rzecz Instytutu Muzycznego, potwierdza się obecnie. Zapytany bowiem przez telegraf P. *Lotto*, odpowiedział: iż z powodu koncertów w Paryżu, w których występuje, nie będzie mógł wcześniej przybyć jak na 1 Maja, i dla tego prosi o przedłużenie na dni kilka terminu koncertu. Jakoż mający się dać u nas d. 30 Kwietnia to jest w Poniedziałek ów koncert, odłożono na 2go Maja, i tym sposobem zostawiono P. *Lotto* czas, do przyjęcia w nim udziału. Jednocześnie gdy to piszemy, otrzymujemy aż dwie gazety z Paryża, to jest *La Presse Theatrale et musicale* Nr 15 i *Revue et Gazette musicale de Paris* Nr 16; w których czytamy nadzwyczaj pochlebne o wystąpieniach Pana *Lotto* w Paryżu zdania. Co w zdaniach tych na szczególniejszą zasługuje uwagę, to ta okoliczność, że pomijając już P. *Lotto*, jako znakomitego wykonawcę, recenzenci unoszą się nad nim zarówno, jako nad kompozytorem. P. *Lotto* liczy dziś lat 18 wieku, jakże zatem ogromna i piękna jest przed nim przyszłość.

Wczoraj donieśliśmy o wyborach Reprezentantów na Prezesa i Wice-Prezesa Nowej Resursy. Dziś więc dodamy, że na Prezesa, wybrany został P. *Jan Krausse*, a na Wice-Prezesa P. *Jan Świerczewski*. Oprócz tego, po odbytem ballotowaniu, przyjętym został na Członka Towarzystwa Nowej Resursy, P. *Józef Rawicz*.

*Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.*— Zawiadania: iż w d. 8 Maja r. b. to jest w Uroczystość Sgo *Stanisława*, wyprawiony będzie o godz: 8 m. 15 rano, pierwszy pociąg spacerowy na majówkę i Odpust do Skierniewic. Pociąg ten zabierze również osoby jadące na spacer do Pruszkowa, Brwinowa, Grodziska, do Rudy Guzowskiej i Radziwiłłowa. Z powrotem ze Skierniewic pociąg wyprawiony o godz: 6ej po południu, przybędzie do Warszawy o godz: 8 m. 30 wieczór. Powrót bezpłatny, za okazaniem biletu na pociąg wykupionego. Następne pociągi spacerowe w każdą Niedzielę i uroczyste Święta wyprawiane będą w tychże godzinach od d. 13 t. m. włącznie, o czem stosowne afisze bliżej objaśniają.— *Rosenbaum*.

Wczoraj, mieliśmy pierwszy grzmot i błyskawice w Warszawie.

Warsz: Tow: Dobro; wzywa Alex: *Jakubowski*, Hilarego *Świerczewskiego* i Anto: *Mystkowski*, b. wychowawców tutejszego Zakładu Sierot, ażeby się zgłosili do Kancelarii tegoż Tstwa, w interesie podniesienia z Banku Polskiego funduszy na rzecz ich tamże deponowanych.

W cyrku na placu Zielonym, w przyszłą Środę dnia 2go b. m., odbędzie się na rzecz Instytutu Muzycznego w Warszawie, trzecia i ostatnia wielka uroczystość muzyczna wokalna i instrumentalna, w której przyjmą udział Amatorowie i Artysty w liczbie osób 300. Między

innymi będą wykonane następujące dzieła, (Pierwszy raz w Warszawie): *Nijola*, Kantata mytologiczna; muzyka utworu St: *Moniuszki*. Solo odśpiewa Pani *Leo*. a) Noc wiosenna nad brzegiem rzeki, chór. b) Widzenie, Recitativo, P. *Koehler*. c) Pieśń Nijoły, Pani *Leo*. d) Zjawienie się i piosnka Wandyn, chór żeński. e) Rozmowa Nijoły z Wandynami. f) Widzenie znika, powrót do pierwszego chóru. P. *Izydor Lotto*, który przybywa, jak to wspomnieliśmy, z Paryża naumyślnie dla wzięcia udziału w tej uroczystości, da się słyszeć w następujących numerach własnego utworu: Imo Allegro de concert. 2do Fantazja na motywa, *Halki*. Uwertura z opery *Dynorah* czyli *Le Pardon de Ploermel*, utworu G. *Meyerbeera*, wykonana przez orkiestrę oraz chóry wokalne i org-melodium P. *Freyer*, arfa P. *Pistor*. Uwertura z opery *Rienzi*, utworu *Richarda Wagnera*, wykona orkiestra. Szczegóły ogólnego programu następnie ogłoszone zostaną. Biletów dostać można: do łóż, miejsc numerowanych przed łóżami i miejsc w łóżach wspólnych, w kancelarji Dyrektora Instytutu Muzycznego, w *Skwarcowa* domu, codziennie od godziny 12ej w południe, do 4ej po południu. Bilety do pierwszych i drugich miejsc za łóżami, w siegarniach: R. *Friedlejna* i *Gebethnera* i *Spółki*. Bilety na galerję w dzień uroczystości od godziny 10ej z rana w kassie cyrku. Początek o godzinie 7ej wieczorem. NB. Libretto Kantaty mytologicznej *Nijola*, nabyć można w kancelarji Dyrektora Instytutu Muzycznego, i w siegarniach: R. *Friedlejna* i *Gebethnera* i *Spółki* po kop: 20. — Członkowie Komitetu Muzycznego urządzającego uroczystości: J. *Brzowski*, A. *Frejer*, Apolinary *Kątski*, S. *Moniuszko*, A. *Münchejmer*, R. *Noch*, J. *Nowakowski*, J. *Quattrini*, G. *Różniecki* i J. *Stefani*.

Dziś w sali Resursy Kupieckiej, o godz: 7ej wieczorem, zabawa symfoniczna pod dyrekcją P. Apolinarego *Kątskiego*, a jutro w teje sali i o teje godzinie, jak już ogłoszonym było, trzecia prelekcja chemji z kursu Pana *Lesińskiego*, Professora, w której wykładac będzie o ogniu pod względem chemicznym.

J. *Bromirska*, Akuszerka, przez Radę Lekarską upoważniona, obrała stałe zamieszkanie w mieście Skierniewicach przy ulicy Pamiętnej pod liczbą 260, w domu P. *Bendzinowskiego*, gdzie zarazem przyjmuje do swego mieszkania osoby potrzebujące jej pomocy, zarezęjąc za troskliwe i zaufania godne umieszczenie.

*Wody mineralne naturalne.*— Oprócz nadeszłych pierwszym transportem dnia 20 b. m. wód Marjenbadzkich, Kissingen-Rakoczy, Spa Pouchon, Lipspringe Arminiusquelle, Krenzacher Elisenquelle, Homburg Elisabethbrunn, Soden Champaigner Brunnen, Obersalzbrunn, Adelheidsquelle; otrzymałem wczoraj pociągami kolei żelaznej, wody Karlsbadzkie: Mühlbrunn, Schlossbrunn, Sprudel; Eggerskie: Franzensbrunn i Salzquelle; Pülnauską, Saischitzką, Gleichensbergką Constantinquelle, Solecką i sól Karlsbadzką, którą tego roku Administracja źródeł w Karlsbadzie ekspedjowała w szklanych dobrze zamkniętych naczyniach, w miejsce dawniejszych pudełek; o czem mam zaszczyt WW. PP. Dektorów i szanowaną Publiczność zawiadomić.— F. *Sokolowski*, Aptekarz. Ulica Senatorska, Nr 480.

Henryk *Steuermark*, Doktor Medycyny, obiera sobie stałe zamieszkanie w mieście Wodzisła wiu Powiecie Kieleckim Gubernji Radomskiej.

Poszukiwane *burki Sławuckie*, znane ze swej dobroci, o których donosiliśmy nieraz, nadeszły do magazynu ubiorów dzieciennych przy ulicy Miodowej Nr 474, po cenie przystępnej, to jest po rs. 12.

Spiewaczka Ludwika *Rollandini* w drodze z Babia do Menanbo (w Ameryce), utonęła skutkiem rozbicia się statku parowego „*Xzna Joinville*”, usiłujący ją wyratować rybak, tegoż samego doznał losu. Znajdujące się na pokładzie Artystki, *Garcia* i *Galli*, wyratowane zostały.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramie *Rita*, Panna *Palńska* 9-kroć, oraz PP: *Chomanowski*, *Bodurkiewicz* 5-kroć i *Trapszo* 3-kroć.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 kop: 77<sup>3</sup>/<sub>4</sub> do rs. 1 kop: 79<sup>1</sup>/<sub>4</sub>; za garniec od kop: 58 do kop: 58<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyalę* dają rs. 5 kop: 58; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 21, dają rs. 92 kop: 71, wartość kuponu kop: 28<sup>5</sup>/<sub>6</sub>; za *listy zastawne* Higo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. 14 kop: 87, kupon kop: 20<sup>2</sup>/<sub>3</sub>.

ANGLJA. Londyn, 22go Kwietnia. — Jutro mają być wznowione rozprawy nad drugokrotnem odczytaniem bilu reformy. *Observer* czyni uwagę, że ponieważ opinia nie myśli stawiać oporu, a to dla tego, że kwestja dostatecznie przed Świętami Wielkanocnymi roztrząśniona została, przeto bil przejdzie jutro ważny stopień powtórnego odczytania, co się równa powszechnemu przyjęciu jego zasad. Godnem jest także uwagi, że za twierdzenie nastąpi zapewne w Izbie Niższej jednogłośnie, a okoliczność ta przyczyni się później do łatwiejszego i spiesniejszego roztrząśnienia szczegółów bilu w Komitecie. — Lord *Cowley* przybył tu wczoraj z Paryża, i po południu zaraz przedstawił się Królowej w pałacu Buckingham. — Wiadomość jakoby Xiążę *Walji*, miał już w przyszłym tygodniu udać się w podróż do Kanady, była mylną. Przynajmniej *Court Journal* utrzymuje, że Xiążę zabawi kilka dni w Buckingham, a następnie wróci do Oxford, dla ukończenia nauk. Oprócz tego, Parlamentowi Kanadyjskiemu urzędownie zapowiedziano, że Xiążę przed 10 Czerwca nie wyjedzie z Anglii do Kanady. (St: Anz:).

BELGJA. Bruksella, 20go Kwietnia. — Dziś o 10 rano zmarł P. *Bruckere*, Burmistrz miasta Bruxelli, poprzednio Minister spraw wewn., Deputowany, Profesor ekonomii politycznej w tutejszym Uniwersytecie i jeden z najznakomitszych przemysłowców. (St: Anz:).

AUSTRIA. Wiedeń, 23go Kwiet.: — Wszyscy utrzymują tu, za rzecz pewną, że po ukończeniu reorganizacji administracyjnej Węgier, Arcy-Xiążę *Ferdinand-Maxymilian*, stanie na czele zarządu tego kraju. Podczas ostatecznej obecności Arcy-Xięcia w Wiedniu ofiarowano mu już tę posadę, ale jej nie przyjął. — Krąży ciągle pogłoska, że Ministrowie, którzy byli przeciwni reformom w Węgrzech, podali się do dymisji. Nie wiadomo tylko, czy takowa została przyjęta. — FZM. *Benedek*, wyjechał dziś rano koleją żelazną północną do Budy. Jednocześnie z nim wyjechał dodany mu do pomocy Generał *Baumgartner*. — Tymczasowy zarząd kwartmistrzostwa objął FMP. Baron *Raming*. (Schl: Zig).

FRANCJA. Paryż, 22go Kwiet.: — Votum ludności Sabaudzkiej, jest już wiadome w Paryżu, i jak tego spo-

dziewać się należało, oświadcza się jednogłośnie na korzyść Francji. Annexja zatem jest netylko dopełnioną, ale wchodzi zarazem w dziedzinę faktów legalnie uznanych, i ani protestacje odosobnione, ani reklamacje Szwajcarii nie zmieniają stanu rzeczy. Kwestja Europejska jest załatwioną, a pozostają tylko układy, jakich wymaga zawsze przelew własności, obciążonej pewnymi służbnościami. Depesze telegraficzne z Londynu wspominają, w jaki sposób te układy, dotyczące jedynie oddzielenia Szwajcarii pewnych rekojami, zakończone być mają. *Nord* wspominając o tej sprawie dodaje, że mogła ona zapalić Europę, i wywołać nową koalicję. Projekt tej koalicji istniał podobno rzeczywiście w Anglii, na żywołach nie brakowało bynajmniej w Wiedniu i Berlinie, ale rozbił się o postawę jednego z Mocarstw północnych. — Ponobno do 2,000 Oficerów i podoficerów, żądało upoważnienia, do objęcia służby w armii PAPIEKIEJ. Liczba ta, miała skłonić Rząd Francuzki do ograniczenia jeśli nawet nieodmówienia pozwoleń. Na podobną decyzję Rządu, miało wpłynąć także usiłowanie naklonienia pieniędzmi w Rzymie żołnierzy francuzkich do służby Rzymskiej. — Obóz w Chalons zaczyna się już napełniać. Będzie on liczniejszy jak w r. z. — Minister wojny otrzymał szczegółowy raport o ostatniem powstaniu w Algierji, *Monitor* ogłasza go. — *Moniteur de l'armée* zamieścił artykuł traktujący wcielenie Sabaudji i Nicei, ze stanowiska militarnego. — Xięstwo Sabaudzkie liczy 19 miast, 36 miasteczek, 600 wsi i około 500,000 mieszkańców; Nicea 6 miast, 16 miasteczek, 160 wsi i 200,000 mieszkańców. (St: An:).

HISZPANJA. Madryt, 22go Kwiet.: — Pełnomocnicy Marokkańscy przybyli wczoraj do Tetuanu. Układy rozpoczęto bezzwłocznie. — Szczegóły uchwytania Infantów są następnne: żandarmerja otoczyła dom, gdzie przechowywać się mieli. Po wezwaniach na które nikt nie odpowiedział, jeden z żandarmów wszedł przez okno. Xiążęta byli ubrani i oświadczyli, że się oddają w ręce siły zbrojnej. — Prassa w ogóle domaga się sądu wojennego, a *Correspondencia* radzi, aby z decyzją wstrzymać się do powrotu *O'Donnella*. — Sądzą, że sprawa spisku, oddaną zostanie Senatowi. (Nord).

Madryt, 21go Kwietnia. — Dziennik *Pays* donosi, że rozstrzelano znowu w Hiszpanji trzy osoby, a mianowicie, spiskowego *Carion* w Palencji, a dwóch Basków w Bilbao. Wyrok wydany był przez Trybunał na zasadzie prawa z d. 17 Kwietnia 1821 r. — Tenże dziennik utrzymuje, że Ministrowie proponowali Królowej ułaskawienie innych spółwinowajców *Ortegi*. — Czas wyprawy Marokkańskiej podwójnie liczony będzie armji Afrykańskiej. Aby z przywileju tego korzystać, dość było znajdować się dwa miesiące w Hiszpanji i mieć udział w dwóch bitwach. — *Gazeta* donosi, że korpusty 2gi i 3ci na żądanie Marszałka *O'Donnella* rozwiązane zostały. — Ogłoszono tu traktat extradycji zbrodniarzy, między Hiszpanją a Prusami zawarty. — JI. KK. Moście wyjeżdżają do Aranjuez. — Wczoraj widziano nieznanego parostatek, krążący około wybrzeży Rapita. Ponieważ nie odpowiadał na sygnały, przeto wysłano za nim pogoń. Zapewne miał on ułatwić ucieczkę Hr: *Montemolin*. (In: Bel: Nord).

TURCJA. Konstantynopol, 23go Kwiet.: — Stowarzyszenie bankierów mających utrzymać kurs wexłów na Londyn na 110, a Medzidżes na 100, rozpoczęła swe

czynności z d. 1m Maja. Wycofanie z obiegu pieniędzy papierowych kaimes, nie ustaje, i ma być ukończone w ostatnich dniach Maja. (St. At.).

**WŁOCHY.** — Podróż Króla *Wiktora-Emmanuela* po Toskanji, jest prawdziwym tryumfem. Dzienniki i korespondencje zapełnione są opisami przyjęcia jakiego ten Monarcha doznaje. — W Turynie Ministrowie zajmują się gorliwie położeniem zasad zjednoczenia administracyjnego, polepszeniem finansów i organizacją militarną, które jedynie utrwalić mogą nowe państwo. Zdaje się, że Gabinet przez wycięży szczęśliwie te trudności. — Król Sardyński wynagrodził Krzyżem Komandorskim we Florencji tych Dyplomatów, którzy r. z. jeździli do Berlina i Warszawy, dla poparcia sprawy swego kraju. — We Włoszech nie chcą przywiązać wielkiej wagi do przedsięwzięć Jene: *Lamoriciera*. (Nord).

## OSTATNIE WIADOMOSCI.

**LONDYN, 23 Kwiet.** — *Biuro Reutersa* ogłasza depeczę z Wiednia, zaprzeczającą wiadomości, jakoby odpowiedź Austrii na notę *P. Thouvenet* z dnia 13go Marca była podobną do odpowiedzi jednego z Mocarstw północnych. Austrija protestowała zawsze przeciw wszelkiej nieprawnej annexji, a mianowicie przeciw annexji Włoch Środkowych, w następstwie zatem nie mogła zatwierdzić przyłączenia Sabaudji i Nicei. Ale Austrija uznaje różnicę między wcieleniem Włoch Środkowych, dokonaniem mimo protestacji prawych Władców w tych krajów, a annexją Sabaudji i Nicei, która nastąpiła za dobrowolną zgodą ich Monarchy. Z tegoż samego źródła mamy wiadomość, że głosowanie w Faucigny, odbyło się pod naciskiem administracji i Xięży. Nie było ani głosowania tajemnego, ani pozwolenia na drukowanie buletynów z wyrazem: „Nie.” Wiele osób wstrzymało się od głosowania.

**PARYŻ, 25go Kwietnia.** — Z Chambery donoszą pod datą wczorajszą, że wypadek głosowania w przybliżeniu jest następnym: 45,340 osób głosowało „tak” 210 „nie,” a 750 wstrzymało się od głosowania. W Chablais głosowano jednogłośnie za annexją.

**MADRYT, 23go Kwiet.** — Dotychczas nie postanowiono względem uwiezionych w Fortosa Infantów. — *Correspondencja* utrzymuje, że rozkaz *O'Donnella*, aby wojska armji Afrykańskiej siadały na okręty, do wodzi, że pokój jest zapewniony.

**TURYN, 22go Kwietnia.** — *Gaz. de Nice* utrzymuje, że z 6,848 głosów tam zebranych w d. 15 b. m. najmniej 3,000 było nieprawnych. — *Opinię* zaprzecza wiadomości, jakoby *Rosalino Pilo*, był jednym z przywódców powstania Sycylijs. Tenże dziennik donosi z Neapolu pod datą 17go, że Intendent *Marg. Certale*, został aresztowany na pokojach u Króla i odprowadzony do St. Elmo.

**FLORENCJA, 23go Kwietnia.** — Król udał się dziś do Livorno. Jutro uda się do Pistoia i Luki, we Środę do Sienny, a we Czwartek do Arezzo. — Listy z Neapolu potwierdzają wiadomość o zamordowaniu Jenerała *Viglia*.

**NEAPOL, 21go Kwietnia.** — Wiadomość o powstaniu w Trapani i innych miastach nie potwierdza się, a powstańcy są ciągle ścigani.

**RZYM, 23go Kwiet.** — *X. Mérode*, Minister wojny, w rozkazie dziennym oświadcza, że otrzymał misję czuwania nad interesami i potrzebami armji w chwili, w której Włochy Chrześcijańskie znajdują niebezpieczeństwo, grożące dziedzictwu KOŚCIOŁA. Wypełni on tę misję religijnie, z żywą troskliwością o żołnierzy, który przeszła wierność daje rekompensację ich postępowania na przyszłość. (Nord. Schl. Ztg).

### Przyjechali do Warszawy.

Bujiński Józef Ob: z Gub: Mińskiej nr 625; Krysztoporski Rle-mens Obyw: z Kruszewa nr 471; Platerowie Włodz: i Konst: Hr: z Gub: Wołyńskiej.

**Wyjechali:** Dalheim Jan Baron do Moskwy; Polewski Józef Sędzia Pok: do Ciechocinka; Starzeński Bolesław Hr: do Cesarstwa; Żymirski Józef Ob: do Kraszewa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Brzeziński Ant: Ob: z Drezna nr 625; Brunwey Wilh: Ob: z Paryża nr 473; Wysiekierski Bol: Ob: z Prus nr 473.

**Wyjechali koleją żelazną:** Raczynska Antonina Ob: do Krakowa; Szymanowska Marja Żona Dyrekt: Banku do Paryża.

### DONIESIENIA.

Dnia 26 b. m., zgubiono w Ogrodzie Saskim **Tabakierkę** srebrną, na wierzchu emalowaną szafirowo. Ktoby taką znalazł i oddał pod Nr 1355 G, przy ulicy Szpitalnej, do właściciela, otrzyma nagrody Rs. 6.

**OGRODNIK**, któryby prócz zwyczajnych zatrudnień ogrodniczych, znał się na kulturze **Chmielu** i mógł objąć nadzór nad takim, otrzyma miejsce na Prowincji za pośrednictwem **J. G. Schaefera** przy ulicy Krochmalnej Nr 1108 Lit: A i B.

W dniu 17ym b. m. przechodząc ulicami Sto-Jerską i Nowiarską, zgubiono od Salopy **Pelerynę** atlasową czarną, dwa razy axamitem obłożoną, z podszewką mantynową. Sumiennemu znalazcy, za odniesienie takowej do domu Nakwaskich, pod Nr 1771, na 1e piętro, pierwsze drzwi przy schodach, przyrzeka się nagrody Rs. 3.

Za zgubioną **Portmonetkę**, oprawioną w nejzylber, ze 22ma Rublami, oprócz serdecznej wdzięczności ofiaruje Rubli dwa, sumiennemu i uczciwemu znalazcy, gdy zgubę tę odda przy ulicy Nowy-Swiat na Fokal, w Sklepie Mydlarskim.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 6 cali 4. (Przyb.).  
TEATR WIELKI. Jutro, *Halka*.

### DOLINA SZWAJCARSKA.

W Niedzielę dnia 29go Kwietnia, odbędzie się **WIELKI KONCERT**, połączony z przechadzką w Ogrodzie. — Koncert w Salonie odbywać się będzie pod dyrekcją **P. Józefa Fuchs**, znanego w Warszawie Dyrektora, a Orkiestra w Ogrodzie, pod dyrekcją Kapelmajstra **Eschert**. Pomiędzy innymi dziełami, wykonane będą Wielkie Solo na Skrzypce, Piston, Obój i Klarynet. Program Koncertu w Salonie następujący: Pożegnalny Marsz, Fuchsa; Uwertura *Athalia*, Mendelsohna; *Gunstweber*; *Walc Fuchsa* (nowy); *3ci Finał* z op: *Prorok*, Meyerbeera; *Wielki Koncert* na Piston, wykona **P. Dargel**; Uwertura z op: *Guttenberg*, Fuchsa; *Koncert* na Obój, wykona **P. König**; *Pele-Mele*, Wielkie *Pot-pourri* Fuchsa; Uwertura do op: *Maritana*, Wallace'a; *Duet* na Obój i Klarynet, wykona **P. König** i **P. Henneberg**; *Fantazja* na Skrzypce *Berjota*, wykona **P. Friemann**; *Melodje Polskie*, *Pot-pourri* Fuchsa; *Arja d'Hoel* do op: *Wallfahrt* z *Ploermel*, Meyerbeera; *Dolina Polka*, Fuchsa; *Do widzenia*, *Marsz Fuchsa*. Pomiędzy oddziałami Koncertu w Salonie, odbywać się będzie *Promenada* w Ogrodzie. — Początek o godzinie 5ej. — **Józef Fuchs**, Dyrektor.

**Do Handlu Józefa HÖHR**, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadejdą jutro świeże wyborowe **OSTRYGI** *Holsztyńskie*.

**DONIESIENIA.**

**Zarząd Okręgu Poczтового**, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 2 (14) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, w sali posiedzeń tegoż Zarządu w Warszawie, w domu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 29 (dawny 421), odbędzie się licytacja in minus, przez opieczetowane dwie oddzielne deklaracje, mianowicie: przez jedną na roboty i reparacje w gmachu Poczтовым w Warszawie, od summy Rs. 2002 kop: 3/4, a przez drugą na zrobienie i reparacje mebli, od summy Rs. 866 kop: 45, podług anszlagów. Bliższą wiadomość co do tych przedmiotów, powziąć można z ogłoszenia umieszczonego w Gazecie Rządowej, z d. 11 (23) Kwietnia r. b. Nr 89. Warunki licytacyjne są do przejrzania w Biurze Zarządu Okręgu Poczтового w Warszawie, u Naczelnika Kancelarii tegoż Zarządu. — Z upoważnienia, Starszy Radca Zarządu, Radca Stanu, **Kaczaunoff**. Naczelnik Sekcji, **An: Adamski**.

**UWADOMIENIE** zasługujące na szczególną uwagę. — Do całkowitego wygubienia Szczurów, Myszy, Pluskiew, Moli i innego Robactwa poleca się niżej podpisany; prócz tego sprzedaje Tinkturę na plaskwy flaszka po 1/2 i 1 Rs. — Płyn na muchy po kop: 60 za flaszke; — jakoteż i skuteczną Tinkturę na wygubienie szczurów. — Upraszam więc Szanownej Publiczności zaszczycić mię łaskawie swojemi zleceniami. — Zastać mnie można w Hotelu Polskim, pod Nr 50, z rana od godziny 9ej do 12ej, po południu od 3ej do 7ej. — Jan **Dreyling**, Królewsko-Pruski aprobowany łowczy pokojowy.



**Nieruchomość** w Warszawie, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 757 położona, sprzedana zostanie w Trybunale tutejszym, przez publiczną w drodze działów licytację, w dniu 1m Maja n. s. r. b. o godzinie 5ej po południu. Szacunek Rs. 8,300 kop 20. Vadjum Rs. 750. Bliższa wiadomość u Adwokata Parisota, na rogu ulicy Długiej i Bielańskiej pod Nr 576.



W Dobrach **Tarchomin**, 9 wiorst od Warszawy, za rogatką St Petersburgską, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. **PACHT**, od przeszło 100 krów, na garniec; wiadomość powziąć można w pałacu b. Mostowskich, przy ulicy Przejazd pod Nrem 645/6, od miejscowego Szwajcara.



**Kapitały**: 9,000, 5,100, 1,800 i 1,050 Rs., są do wypożyczenia zaraz, na procent umiarkowany, na hypoteki domów murowanych. Wiadomość pod Nr 98, przy ulicy Piwnej, na 1m piętrze od frontu.

Znaczny transport **Deseni** do roboty krzyżowej na Dywan, Poduszki, Lanszafy, Stuly, Ornaty, Pantofle, Czapki i t. p. i wszelkie materiały do tychże jako to: Włóczka angielska i berlińska, Pela francuzka i zwyczajna, Sznelka, rozmaite Perrełki, Rordonek w dużych i małych motkach, a to w najpiękniejszych cieniach i kolarach. Desenie siatkowe i Bawelna w nowym rodzaju do tychże, Rękawiczki jedwabne i nieiane damskie, smęzkie i dziecinne, Mitynki Paryzkie kordonkowe; oraz Stalki rozmaitej szerokości do Krynolin, nadeszły do Magazynu Samuela **Rosenstadt** pod Różą, ulica Przechodnia Nr 953.

**Dama** jadąca wygodnym powozem, w Gubernję **Podolska**, życzy mieć do towarzystwa Osobę płci swojej na wspólny koszt i bez dużego pakunku. Ktoby chciał z tego korzystać, raczy zgłosić się na róg ulic Jerozolimskiej i Brackiej pod Nr 1582A, do Gospodyni domu W. Towiski, od godziny 10ej rano, do 2ej po południu, każdodziennie.



**Fortepjan** palisandrowy, Wiedeński, zupełnie nowy i najświetniejszej konstrukcji, jest za cenę kosztu do sprzedania, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1346 G, drugi dom po lewej stronie, od ulicy Mazowieckiej ku Nowemu-Swiatu idąc. Wiadomość u Stróża Tomaszka.

Od Sgo Jana, żądane są dwa **Pokoiki** oddzielne, z osobnemi wejściami, choćby nie na jednym piętrze, na parterze choć jeden byłby pożądany. Upraszam się o udzielenie wiadomości do Handlu W. Krupckiego na Lesznie.

**Lokale do wynajęcia**

przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1775, gdzie kraty żelazne, **LOKAL PARTEROWY**, składający się z 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spizarni i Ogródka, wraz ze Stajnią i Wozownią. — Przy ulicy zaś Marszałkowskiej i Jasnej pod Nr 1304, **SIĄLEPY mniejsze i większe**, od Sgo Jana do wynajęcia. Wiadomość w Składzie Win L. Maringe, przy ulicy Sto-Jerskiej, pod wyższym Numerem.

Od 1go Maja r. b., jest do wynajęcia **Pokój umeblowany**, z Fortepjanem i wszelkimi porządkami gospodarskimi, na miesiąc dwa, po złp. 50 miesięcznie, przy ulicy Chłodnej pod Nr 908, na 2m piętrze od frontu, ostatnie drzwi w korytarzu na prawą stronę.

Podpisany ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż **otwartą została sprzedaż PIECZYWA** z jego Piekarni, przy ulicy Sgo Jana w domu pod Nr 18, naprzeciw Fary. — Przy tej sposobności, ma sobie za obowiązek powtórzyć, iż Pieczywo z Piekarni jego, tylko w Skleпах wyraźnie firmą opatczonych, sprzedawaniem bywa, dla uniknienia zawodu, na jakiej Publiczność z tego względu narażona bywa.  
**F. Sochenk.**

Kantor Loterji Klasyycznej w Warszawie, przy ulicy Trebacekiej Nr 639, posiada **Losy** kupne do sprzedania, a zarazem wzywa Graecza Pana H., aby dwa pół-losy Nr 11,016 i 11,018, w tutejszym Kantorze wzięte, wykupił do 4ej klasy, bo w przeciwnym razie sprzedane będą.

Mam zaszczyt donieść WW. Panom, iż Fabryka **Powozów**, pod firmą Józefa **Wernik**, existująca dotąd przy ulicy Elektoralnej, od Wielkiej-Nowcy przeniesiona została na ulicę Orła pod Nr 798. Przytem powiększając swój Zakład, mam nadzieję, że WW. Panowie, jak dotąd, tak i nadal, raczą zaszczycić mnie swojemi względami.

**LOKAL** do najęcia od Sgo Jana przy ulicy Królewskiej, w domu **Wgo Jeziorańskiego** Nro 1062, składający się z Przedpokoju, Saloniku i Pokoju sypialnego, na dole w dziedzińcu. Wiadomość u Właściciela domu.

W Folwarku kolonji Lewiepol, na trakcie Rady mińskim, za Rogatkami Ząbkowskiemi przy szosie na 6ej wiorście, jest do sprzedania **SIANA** centnarów 1,000 lub Słogami, pogodnie zebranego i w dobrym gatunku. Wiadomość na miejscu u Zarządzającego folwarkiem, lub w Warszawie, Nowy-Swiat Nr 1261, na 1m piętrze u Właściciela domu.

**Katarynka** pokojowa, maboniowa, z brzami, do zabawy dzieci służyć mogąca, przeszło 30 sztuk, na trzech walcach nabitych, grająca; jest do sprzedania pod Nr 528 na Podwalu, na 2m piętrze.

**Kobieta** w średnim wieku, szuka podróźnych jadących do Moskwy lub Petersburga, którym przez cały przeciąg drogi obowiązuje się we wszelkich wymaganiach usługiwać, za co nie nie wymaga, jak tylko do którego z wymienionych miejsc bezpłatnie być przywieziona. Wiadomość i rekomendacje, powziąć można u JW. Radezyny Robierskiej, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Boka, Nr 476 B.

**Fortepjan** prawie nowy, z Fabryki Kiralla i Seydlera; Kanapa, 2 Fotele, Sofa, 6 Krzesel i 2 Stoly, w zupełnie dobrym stanie, są do sprzedania w domu Karasia, na dole, w mieszkaniu po prawej ręce od bramy. Wiadomość udzieli Służąca.

## DWA KONIE MŁODE,

powozowe, są do sprzedania w Aleach Ujazdowskich Nr 1669.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, są do wydzierżawienia od dnia 1<sup>o</sup> Lipca 1860 r.

1. Na lat 24, z zasiewami ozimemi, jaremi i budowlami, **Folwark** bezaupieczyniany **PARTYKULARZ PŁOSKIE** o  $\frac{3}{4}$  mili od miasta Zamościa, 2 mile od miasta Okręgowego Szczepreszyna położony, obejmujący ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, łąkach i ogrodach morgów 642 pretów 138, czyli około 329 dziesiatin.

2. Na lat 12 razem lub częściowo:

a) **Folwark WISZENKI NOWE** o 1 milę od szosy i miasta Izbicy, o mil 2 od miasta Krasnego-Stawu, w glebie pszennej położony, obejmujący ogólnej przestrzeni w gruntach ornych i łąkach morgów 216 pretów 274, czyli około 111 dziesiatin.

b) **Folwark SULMICE NOWE**, w tem samym położeniu co i powyższy Folwark, obejmujący ogólnej przestrzeni w gruntach ornych i łąkach morgów 102 pretów 240, czyli około 52 $\frac{1}{2}$  dziesiatin.

c) **Propinacja** zwana **SULMICKA**, na trakcie od miasta Krasnego-Stawu z 7u Szynków i Karczem składająca się.

d) **Propinacja** druga zwana **SITANIECKA**, około szosy i miasta Zamościa położona, z 5u Szynków i Karczem składająca się.

Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechcą przed dniem 1m Czerwca r. b. o **Folwark** Partykularz Płoskie do P. Tomorowicza Rządcy Klucza Lipskiego we wsi Zdanowie; — o Folwark zaś Wiszenki i Sulmice nowe oraz dwie **Propinacje** tutaj wymienione, do P. Maleszewskiego, Rządcy Klucza Starozamoyskiego we wsi Starym-Zamościu przy Stacji Pocztowej Chłomęciska zamieszkałych, u których, jakoteż w biurze Kontrolii Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

**Pokój** wygodny i porządny, dla dwóch lub trzech Kawalerów, przy Familji, jest każdego czasu do najęcia. Róg ulicy Dunaj Wązki i Podwale Nr 514, w oficynie na dole, pierwsza sieni po prawej stronie.

Rodowita **Francuzka**, wyższego wykształcenia, życzy umieścić się do **towarzystwa**, przy Rodzinie lub Damie wyjeżdżającej za granicę, której nawet usłużną być gotowa, pod względem toalety w ciągu podróży. Bliższa wiadomość powziąć można w domu przy ulicy Leszno Nr 670, na dole, wchodząc w bramę na prawo.

Osoba odjeżdżająca 1go Maja Extra-Pocztą, ze Skarbową Cedulą (podorożnoju), przez Brześć Litewski, Bobrujsk, Rogaczów, Czernihów, Romny do m. Charkowa, życzy sobie **Towarzysza** podróży na wspólny koszt, do samego miejsca lub punktów na drodze leżących; chcący korzystać z tego ułatwienia podróży, dowiedzieć się może o warunkach w Cukierni S. Bellego, na rogu Podwala i Senatorskiej ulicy, naprzeciw kołomyi Zygmunta.

Dom Handlowy **BRACI PARTOWICZ**, przy ulicy Długiej, w Hotelu Drezdeńskim, otrzymał świeży Transport tegorocznego **CEMENTU Portlandzkiego**, od PP. **ROBINS et Comp**: w Londynie.

W Kolonji Konstantynów, o pięć wiorst od rogatk Petersburgskich odległej, są do wynajęcia od 1go Maja **Mieszkania letnie**, przyległy las sosnowy, grabina i lipy, oraz ogrody i kanały do kąpielii, czynią to miejsce bardzo zdrowem i przyjemnem, szczególnie dla ludzi w wieku będących, dzieci skrufulicznych i osób piersiowych; komunikacja z Warszawą jest codzienna, mięso sprzedaje się w bliskości. Właściciel miejscowy będzie się starał robić wszelkie dogodności; wiadomość w Rządzie Gubernjalnym, w Wydziale Wojskowym, u Woźnego Pińskiego, lub w domu pod Nr 1065, czyli pałacu Dębowskich, u Rządcy.

Za nader przystępną cenę, jest do odstąpienia zaraz **Handel Sasko-Norymberski**, wraz z Dystrybucją Stepla, Kart, Materjałów Pismiennych i t. p. rzeczy, a to z towarem i wszystkimi porządkami w tym Handlu znajdującemi się, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 543, dom Elerta.

**Summa** Rs. 7,500, jest do wypożyczenia na hypotekę Nieruchomości w Warszawie. Wiadomość u W. Podbielskiego Mecenasa, przy ulicy Granicznej pod Nr 1078 lit: B.

**DWA POKOJE** elegancko **umeblowane**, do najęcia **każdego czasu**, miesięcznie lub kwartalnie, z wszelkimi wygodami, dogodne osobliwie dla osób przejeżdżających. przy rogu ulic Brackiej i Chmielej, wchód od Chmielej, na 2gim piętrze, gdzie dwa dzwonki, za sznur trzeba pociągnąć.

**PIWNICE** suche na Skład Wina, znajdują się do wynajęcia w każdym czasie, w pałacu b. Mostowskich, przy ulicy Przejazd pod Nr 645/6. Wiadomość powziąć można od miejscowego Szwajcara.

Do Cukierni przy ulicy Bednarskiej Nr 2684, potrzebny jest **Uczeń**, który skończył dwie lub trzy klasy i dobrej kondyty.

Niżej podpisany, otrzymał w tych dniach bardzo znaczny transport **Kapeluszy** słomianych, ryżowych, bastowych, imitacji bastu i różne Kapelusze fantazyjne, tak dziecinne, jak dla osób dorosłych obojey płci; imitacje kastorowych Solferyno; męskie ryżowe fason Cavour, Regent, Mariez, Matelot, Panama Andaloń, Espagnol, Breton, Gerom, Kaszkieciki dla chłopczyków i Kapelusiki; ceny są bardzo umiarkowane, bo od Rs. 1 kop: 50 i t. d. Wszystkie te wyroby pochodzą z najpięwszych Fabryk Paryżkich. — **Morand**, ulica Krakowskie-Przedmieście, pałac W. Grodzickiego, Nr 411.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Koczetka**, Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat, u Fabrykanta Woszczyńskiego, Nr 26; zarazem 2 **Siodła** angielskie i 3 **Chomonta**.

Żądany jest w tym miesiącu **KAPITAŁ** Rs. 1,500, bez pośrednictwa osób trzecich, na 1szy Numer hipoteki, na 6 procent. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 63, u Właściciela.

## BIURO INFORMACYJNE

dla **Gubernatorów i Guvernantek**, przy ulicy Długiej Nr 545 w domu Bockana, obok Apteki Wgo Wernera, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadania, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: **Nauczycielki i Nauczyciele**; Polacy, Niemcy, Francuzi, Anglicy z rozmaitem wykształceniem naukowym i talentami; **Bony**, Niemki i Francuzki, **Metrowie** muzyki, **Korrepetytorowie**, **Osoby** do towarzystwa dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach. **Francuzki** chodzące na godziny konwersacji, również **Metrowie** rozmaitych przedmiotów, życzący dawać lekcje. **Osoby** chcące umieścić uczniów na stacji, w domu, w którymby znaleźli opiekę rodzicielską i mogli nabyć wprawy w języku Francuzkim i muzyce, zgłosić się racza. — **J. Poland**.

**NAUCZYCIEL** upoważniony do wykładu języka Francuzkiego, potrzebny jest zaraz. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 484, w Handlu W. Śniatyńskiego.

**LOKAL** na 1m piętrze, zupełnie świeżo odnowiony, złożony z 5u Pokoi, z **Balkonem**, **Kuchnią** **Angielską** i **Piwnicą**, z pięknym widokiem na Wisłę, za cenę kwartalnie Rs. 67 Kop: 50. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej w Kassie Łazińek, zwanych **Kasztelańskie**, pod Nr 2814.

☞ Potrzebna jest **OSOBA** do wychodzenia na spacer z młodą Panią, która zarazem potrafiła wypełniać obowiązki Panny Służącej. Wiadomość na Nowym-Swiecie pod Nr 1293 (nowy Nr 26), na 1m piętrze od frontu, od godziny 3ej po południu, dopiero przyjść można. — Tamże są **Szale** i **Okrycia** do odstąpienia.

Do wynajęcia od Sgo Jana r. b. **LOKAL** na pierwszym piętrze od frontu, z dwoma wchodami, składający się z czterech Pokoi, wraz z Kuchnią, Piwnicą i Górą. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nrem 105, u Właściciela.

☞ Po niedzy ś. p. Janie Ossakowskim, Doktorze Medycyny i Chir.; pozostały: Biblioteka Medyko-Chir., która nabyć można razem lub częściowo; Aparat medyczny do kąpielii parowej w pokoju urządzić się mogącej; Barometra, Szafa duża szklana, rozbierana, mogąca posłużyć do rozmaitych Zakładów; Obrazy. Te przedmioty są do nabycia po nader niskiej cenie, przy rogu ulic Orlej i Elektoralnej pod Nr 748 (nowy 8), na 2m piętrze od frontu, ze wschodów na prawo, od godziny 10ej rano do 5ej po południu.

**GŁÓWNY SKŁAD MACHIN i NARZĘDZI ROLNICZYCH z Fabryki H. CEGIELSKIEGO w Poznaniu, DLA KRÓLESTWA POLSKIEGO i CESARSTWA, przy Zakładzie Rolniczo-Przemysłowo-Leśnym** podpisanych,

poleca między innymi:

- PLUGI,
- ZGLEBIACZE,
- BRONY Szcockie, *Howarda*, i *wirujące*,
- DRAPACZE,
- EXTYRPATORY,
- PIELNIKI wraz z obsypnikami, *poprawione*
- OBSPYWCZE,
- SIEWNIKI do koniczyny i innych traw jako też
- SIEWNIKI do Buraków, (rzepaku,
- GRABIE mechaniczne konne i ręczne,
- i wiele innych machin i narzędzi rolniczych.

**OSTROWSKI i SPOŁKA.**

przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, wprost Kom. Skarbu.

Komora Podgrabów, podaje do publicznej wiadomości, iż w d. 21 Kwiet: (2 Maja) i następnych r. b., odbywać się będzie w Biurze jej sprzedaż towarów skonfiskowanych, a mianowicie: perkalików i różnych bawełnianych wyrobów, ocenionych w ogóle na rs. 2,893 kopiejek 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Dyrygujący, *Podmazkin*.

**Magazyn obszerny** lub kilka **Wozowni na Składy**, koby miał do wynajęcia, raczy zgłosić się do Kantoru Interesów Ziemiańskich J. K. Gregorowicza i Henryka Dębskiego, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 67, pałac Hr. And: Zamoyckiego, wprost Kopernika.

**Lokal** od Sgo Jana r. b., pod Nr 2682, Hotelem Żeglugi Parowej zwanym, przy ulicy Bednarskiej, na 1m piętrze, z Balkonem, z Su Pokoi, Przedpokojem, Kuchnią angielskiej, Wozowni, Stajni, Drwalni, Góry i Piwnicy składający się, jest do wynajęcia.

☞ Od dnia 25go Kwietnia, w nowo urządzonym **OGRODZIE i LOKALU**, przy ulicy Ogrodowej, w domu **W. Lentzkiego**, dostać będzie można wyborowego **PIWA Bawarskiego**, z znanej Fabryki **W. Lentzkiego**, oraz rozmaite **Trunki, Potrawy** i **Przekąski**, tak na zimno, jako i na gorąco, przysposobione zostały. — **IDA MÜLLER**. — Tamże jest **OGROD** do wdzierżawienia.

Jest do najęcia od Sgo Jana r. b. pod Nr 482, przy ulicy Miodowej, **LOKAL** obszerny, który może być użyty na Mieszkanie, Pensją lub Magazyn Mebli.

Główny skład i ekspedycja *nowej metody mechanicznej pisania*, **Adolfa Dietricha**, uprasza Osoby zamieszkałe w Cesarstwie Rosyjskiem, aby, żądając przesyłek pocztą, raczyły udzielać adres dokładny z wymienieniem Guberniji; jak niemniej zawiadomiam o tem Osobę, która nadesłała pocztą kop: 60 na wspomnianą *metode*, a nie wskazała adresu. — **J. Rakoczy**, w Warszawie, N° 473 lit: B. (nowy 17).

☞ **MŁODY CZŁOWIEK**, przyzwoitego wychowania, posiadający języki: Francuzki, Polski, Niemiecki i nieco Rosyjski, mający dobre świadectwa, mogący dać o sobie dobrą rekomendację z poprzednich miejsc, życzy sobie objąć kondycję w jakim Handlowym Domu lub Fabryce; albo też jechać z JJWW. Państwem w jaką podróż, udającym się na wójazd za granicę. Adres Poste restante S. F. w Warszawie.

Do sprzedania w Składzie Rozmaitości **P. Dąbrowskiego**, dawniej **M. Konopackiego**, ulica Krake: Przedm: Nr 385, jako to: Stolik jeometryczny; Dyoptria Busola duża i Łańcuch 10-prętowy. Dzieło jeometry wykreślnej, z trzema tablicami figur, wydane przez Fran: Sapałskiego, b. Kapitana Artyllerii b. Wojsk Polskich; Dzieło o sztuce akuszerskiej w niemieckim języku; Dziełko o składzie głowy i mózgu, z rycinami; także jeszcze dzieła historyczne.

Zwraca się uwagę miłośników pamiątek krajowych, lub osób bliżej to obchodzących, że w księgarni **J. J. Okońskiego**, przy ulicy Miodowej, złożone zostały w komis do zbycia dwa popiersia naturalnej wielkości, Stanisława Hrabiego **Potockiego**, b. Ministra Oświeceni, i **Xiędza Szejkwskiego**, b. Rektora Królew: Uniwersytetu. Popiersia te, pięknie i wiernie modelowane, których mule już nie istnieją, są w dobrym stanie zachowane.

Dobra Ziemskie **Kryszkowice** i **Pokrzywnica**, w Okregu Zgierskim położone, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I, d. 21 Kwietnia (3 Maja) 1860 r., o godz: 10 z rana. Dobra te mają rozległości włók miary nowo-polskiej około 83, czyli dziesiątyn 1,275. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 70,333 kop: 33<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Vadium Rs. 3,000. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Rancellarji Wydziału I miejscowego Trybunału Cywilnego i u **Andrzeja Brzezińskiego** Adwokata, mieszkającego przy ulicy Podwale Nr 497 A, (nowy 1).

☞ **LOKAL**, składający się z pięciu Pokoi, Przedpokojem i Kuchnią, z bardzo dogodnym rozkładem, którego okna wraz z balkonem, wychodzą na **Ogród Saski**, na 1m piętrze, w domu, gdzie Zakład Wód Mineralnych, przy ulicy Granicznej, od Sgo Jana do najęcia. Wiadomość w **Handlu J. L. FLATAU**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

☞ Dwa **Domy** drewniane, ze stajnią, sadem, ogrodami warzywnymi, łąkami i sadzawką, w mieście Gubernjalnem Lublinie, przy ulicy Podwale pod Numerami 224 i 225, na gruncie własnym położone, jak niemniej wierzysta dzierzawa **Gruntu**, Nrem Policyjnym 223 opatrzonego, są do sprzedania lub zamienienia na Nieruchomość w mieście Warszawie położoną. Życzący sobie takowe Nieruchomości nabyć, lub w zamian przyjąć, raczy wprost osobiście lub listownie, porozumieć się ze Stanisławem Romańskim Właścicielem, adresując listy (franco) na jego ręce, pod którymkolwiek z powyższych Numerów.

☞ We wsi **Gocławiu**, położonej o 2 wiorst od rogatki Moskiewskich, na prawej stronie szosy, jest zaraz do wynajęcia cały **DOM** z antresolami i Ogrodem na letnie mieszkanie do Sgo Michała. — Wiadomość o tem powziąkanie można przy ulicy Źródłowej w domu Kubarskiego, pod Nr 2638, na 1m piętrze.



W każdym czasie są do wynajęcia do jakiegokolwiek użytku, po **DWIE PAR KONI dziennie**. — Ktoby takowych potrzebował, zechce zgłosić się pod Nr 2687 Lit: A przy ulicy Bednarskiej wprost Hotelu Podlaskiego, do Furmana Dominika, lub Stróża Józefa.

### KONICZYNY CZERWONEJ

z Dóbr Lukowiec, jesiennego zbioru, jest do sprzedania pod Nr 172 w Pradze, u Grzegorza Konaszewskiego, — garniec po Rublu srebrem.

Jest do sprzedania korzec **Rajgrasu francuzkiego**, razem lub częściowo. Wiadomość powziąć można w Kancelarii Głównej Hrabów Zamoykich, przy ulicy Senatorskiej w pałacu pod Nr 472, od godziny 8ej rano do 4ej po południu.

Do poddzierzawienia łącznie lub oddzielnie, na lat 3 lub 6 od Sgo Jana r. b.:

1<sup>o</sup> **FOLWARK WAWAŁ**, w części pańszczyzniany, w Powiecie Opoczyńskim, o pięć wiorst od miasta **Tomaszowa Mazowieckiego** odległy; w bliskości rozpoczętego traktu bitego z Opoczna do Tomaszowa, oraz projektowanego na rzece Pilicy mostu, położony; obejmujący powierzchnię dziesiątyn ogółem 164; czyli włók około 10.

2<sup>o</sup> **PRZEWÓZ PROMOWY** na rzece Pilicy, wprost Tomaszowa, w punkcie projektowanego mostu urządzony.

3<sup>o</sup> **RYBOŁÓWSTWO** na tejże rzece, jej odnogach i przyległych stawach, w obrębie terytorjum rzeczonoego Folwarku.

4<sup>o</sup> **PROPINACJA** w sześciu realnościach, naokoło fabrycznego miasta Tomaszowa sytuowanych.

O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1352 A, na 1m piętrze, w domu JW. Stanisława Hrabiego Ostrowskiego.

**Dozór Magazynu Rządowego Drzewa**, podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 18 (30) Kwietnia r. b. o godzinie 12ej w południe, w Biurze Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa, przy ulicy Bugaj, odbędzie się licytacja, wprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna, na dzierżawę 8u placów Skarbowych, pomiędzy ulicami Leszczyńska, Radna i Lipowa, pod Numerami: 2746, 2747, 2760, 2761, 2762, 2786, 2787 i 2788 położonych, oraz Szopy, Celbudy i Pomośców do karunku drzewa potrzebnych, na rok jeden od 1 Maja r. b., do tegoż dnia i miesiąca r. p. 1861, in plus, od summy Rs. 350, a kto najwięcej postąpi, temu dzierżawa placów przybita zostanie. — Mający chęć zadzierzawienia rzeczonych placów, obowiązany przed terminem głośnej licytacji, w zastosowaniu się do Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja r. 1833, (w Dzienniku Praw Tomie 15 zamieszczonego), złożyć naprzód w Banku Polskim, lub w Kassie Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa. Vadjum w kwocie Rs. 87 kop: 50 w gotowiznie, listach zastawnych lub w innych procentowych papierach publicznych Królestwa, a następnie przed oznaczoną do licytacji godziną, złożyć deklarację pismienią, na ręce Inspektora Magazynu Rządowego Drzewa, wraz z kwitem na vadjum, a w terminie i miejscu do głośnej licytacji oznaczonym, stawić się osobiście lub przez osobę upoważnioną. — Deklaracja powinna być napisana i podpisana podług wzoru, i złożona przed godziną 12tą w południe; podane zaś później lub obejmujące odmienne od ogłoszonych warunków i zastrzeżenia, albo nie opatrzone kwitem na vadjum, nie ważnemi będą. — Warunki licytacji, oraz wzór do deklaracji, mogą być przejrzone każdodziennie, wyjąwszy Świąt, w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w Biurze Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych, oraz w Biurze Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa, przy ulicy Bugaj, od godziny 9ej z rana, do 3ej po południu. — Warszawa d. 6 (18) Kwietnia 1860 r. — Inspektor Magazynu, **C. Sestic**. Kontroler Magazynu, **Krysiński**.

**Komitet budowy Szpitala Sgo Duchy w Warszawie**, podaje do wiadomości, że w dniu 18 (30) Kwietnia r. b., o godzinie 11ej przed południem, odbędzie się w Kancelarii Komitetu, urządzonej na posesji Nr 750/1 przy ulicy Elektoralnej, dwie licytacje: **pierwsza** in minus, na wywózkę ziemi z posesji budującego się Szpitala, w ilości sażeni kubick: rossyjs: 287 $\frac{1}{2}$ ; **druga** in plus, na sprzedaż dachówki otrzymanej z rozebrania starych budowli, w ilości 21,000 sztuk. — Osoby mające chęć przystąpienia do tych licytacji, przejrzyć mogą warunki w Kancelarii Komitetu, każdego dnia od godziny 11ej z rana, do 2ej po południu, do dnia 8 (30) Kwietnia r. b. — Przydujący w Komitecie, Radaca Stanu, **J. Rostworowski**.

Zakład wodny w Wierzbnie, pod Warszawą, jak innych lat tak i tego roku przyjmuje chorych na tych samych warunkach jak dawniej. Chcący mieć bliższą wiadomość, raczą się zgłosić do zakładu samego.

W **Głównym Składzie Lakierów J. A. KRAUSSE**, przy ulicy Miodowej Nr 484, wprost Rządu Gubernjalnego, jest do sprzedania po najumiarkowańszej cenie, **Nasienie białych**

## BURAKOW

**QUEDLINBURGSKICH** z ostatniego zbioru, w najlepszym gatunku, oraz świeża **KONICZYNA CZERWONA**.

W **Składzie Nasion Dra F. BETZHOLD**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471 (30), obok Resursy, dostać można: **Flanów Szparagowych** Angielskich Grayson's, olbrzymich, kopa po Rs. 2. Erfurtskich Rs. 1 kop: 20. najlepszych krajowych kop: 75. **Nasiona Buraków pastewnych** garniec: białych Imperjal po kop: 60. żółtych (palka Herkulesa) kop: 75. **Pohla** czerwonych olbrzymich kop: 90. żółtych olbrz: 1 Rs. kop: 20.

Oprócz tego **Marchwi** olbrzymiej, **Kukurydzy** Końsk: zab i t. d., podług Spisu Nasion, który się na żądanie gratis udziela.

## LETNIE WIESZKANIA

**SĄ DO WYNAJĘCIA W OGRODZIE**, o trzy wiorsty za Rogatką Mokotowską, przy Królikarni, w Kolonii zwanej **Szopy Niemieckie**. Tamże można nabyć pięknych **DRZEW** Kasztanów, Topoli i innych **Drzewów**, a także i **Drzewek owocowych**.

W dniu 22 Kwietnia r. b. po południu, wybiegł z przodu domu Nr 1317 przy ulicy Nowy-Swiat, **PIESEK MŁODY**, czarny, z sierścią długą, mało podpalany, niski, jedną łapkę przednią miał wykrzywioną, na szyi oraz pod brzuchem sierść białą, łapki także podpalane, na łbie i nosie sierść nieco wycięta i w miejscu tem przylepiona smoła. Kto go odprowadzi pod Nr 1317 przy ulicy Nowy-Swiat, do Właściciela domu, otrzyma prócz wdzięczności **Nagrody Rs. 2**; — w przeciwnym razie, nieprawny posiadacz do Sądowej odpowiedzialności pociągnięty będzie.

W dniu 23 b. m. ku wieczorowi, przy brzegu ulicy Bednarskiej, zabłąkała się malutka **Suczka** biała, z gatunku Wyżelków angielskich, z uszkami kasztanowatemi. Kto ją odzuka i odniesie pod Nr 670 ulica Leszno, gdzie Stróż wskaże Właściciela, otrzyma Rs. 3.